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TARIMSAL ÜRÜNLERDE İHRACAT İADESİ YARDIMLARINA İLİŞKİN

PARA-KREDİ VE KOORDİNASYON KURULU TEBLİĞİ
(TEBLİĞ NO: 2005/1)

 
Bu Tebliğ, Dünya Ticaret Örgütü Tarım Anlaşması çerçevesinde, Bakanlar Kurulu’nun

27/12/1994 tarihli ve 94/6401 sayılı “İhracata Yönelik Devlet Yardımları Kararı”na dayanılarak
hazırlanan, Para-Kredi ve Koordinasyon Kurulu’nun 2/3/2005 tarihli ve 2005/3 sayılı Kararı’na
istinaden hazırlanmıştır.

Amaç
Madde 1 – Bu Tebliğ, ülkemiz tarımsal ürünlerinin uluslararası piyasalarda rekabet

gücünün ve ihracat potansiyelinin artırılması amacıyla hazırlanmıştır.
Tanımlar
Madde 2 - Bu Tebliğ’de geçen;

a) İhracat İade Miktarı : Fiziki birim başına yapılacak ödeme miktarıdır.
b) Miktar Barajı : Ürün bazında ihracat iadesi yardımlarına esas olacak kısmı belirten orandır.
c) Azami Ödeme Oranı : Mamulün ihracat bedeli dikkate alınarak yapılacak azami ödemeyi
belirleyen orandır.
d) İhracat Bağlantılı Tarımsal Üretim Sözleşmesi : İhraç edilecek olan ürünlerin bünyesinde
kullanılan tarım ürünlerinin üretimi ve ihracatçıya teslimi ile ilgili olarak, ihracatçı ile üretici arasında,
ürünün idrak tarihinden asgari üç ay önce yapılan ve ilgili ihracatçı birliğine teslim edilen
sözleşmedir.
İhracat iadesi yardımlarının verilmesinde uygulanacak yöntem

Madde 3 - İhracat iadesi ödemelerinde, Dünya Ticaret Örgütü Tarım Anlaşmasında
öngörülen limitler içinde kalınır.

İhracat iadesi yardımlarından yararlanacak ürünler

Madde 4 - Destekleme ve Fiyat İstikrar Fonu ödenekleri çerçevesinde karşılanmak üzere,
aşağıda belirtilen tarım ürünlerinin ihracatında ihracatı müteakip finansmanı, hizalarında gösterilen
ABD Doları karşılığı Türk Lirası üzerinden, Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası nezdinde
imalatçı/ihracatçı veya ihracatçı adına açılacak hesaptan, bu Tebliğ’de belirtilen giderler Türkiye
Cumhuriyet Merkez Bankası kanalıyla mahsup yoluyla karşılanır. İmalatçı firmalar, kendi dış ticaret
şirketleri ya da şirketlerinin de yer aldığı aynı kuruluş bünyesindeki bir dış ticaret firması kanalıyla
ihracatı gerçekleştirmesi ve dış ticaret firmalarının hakedişlerini imalatçı firmalarına devretmesi
durumunda teşvikten faydalanabilir. İhracatçı firmalar hakedişlerini ürünü satın aldıkları imalatçı
firmalara devredebilir.

 
 
SIRA  ARMONİZE İHRACAT MİKTAR AZAMİ
NO MADDE ADI GTİP İADE

MİKTARI
BARAJI ÖDEME

ORANI
     

1 Buket yapmaya
elverişli veya süs

0603.10 205 $/Ton % 37 % 20

 amacına uygun cinsten
çiçekler ve tomurcuklar

    

      
2 Sebzeler

(pişirilmemiş,
buharda veya suda
kaynatılarak pişirilmiş)

07.10
(0710.10 hariç)

79 $/Ton % 27 % 20

 (dondurulmuş)
 
 
 
 
 

    
 
 
 

      



3 Kurutulmuş sebzeler
(bütün halde,

07.12 370 $/Ton % 20 % 10

 kesilmiş, dilimlenmiş,
kırılmış
veya toz halinde, fakat
başka şekilde
hazırlanmamış)
 

    

4 Meyveler ve sert
çekirdekli meyveler

08.11 78 $/Ton % 41 % 20

 (pişirilmemiş, buharda
veya suda kaynatılarak

    

 pişirilmiş, dondurulmuş
)

    

      
5 Dondurulmuş Meyve

ve sebze ile
20.01, 20.02, 20.03,
20.04, 20.05, 20.06,

68 $/Ton % 51 % 20

 meyve ve sebze işleme
sanayiine dayalı gıda
maddeleri
 
 
 

20.08 (2008.11,
2008.19.11, 2008.19.13,
2008.19.19.00.14,39,
49, 2008.19.91,93,99,
2008.19.95.00.14,39,49
hariç)

   

      
6 Bal 0409.00 65 $/Ton % 32 % 10
      
7 Reçel, jöle, marmelat,

meyve veya sert
kabuklu meyve püreleri
veya pastları

20.07 ( 2007.99.20,
2007.99.98.00.19 hariç)

63 $/Ton % 35 % 20

      
 
 

     

SIRA   
ARMONİZE

 
İHRACAT

 
MİKTAR

 
AZAMİ

NO MADDE ADI GTİP
İADE
MİKTARI

BARAJI ÖDEME
ORANI

      
8 Meyve suları, meyve

nektarları
20.09 (2009.90 hariç) 134 $/Ton % 17 % 20

      
9 Zeytinyağı 15.09,1516.20.91.00.14,

1516.20.98.00.11
150 $/Ton % 100 % 10

      
10
 

Hazırlanmış veya
konserve edilmiş
balıklar

16.04 200 $/Ton % 100 % 15

      
11 Kümes hayvanları etleri

 
02.07 (0207.13..91,99,
0207.14.91, 0207.26.91,
99, 0207.27.91, 99,
0207.34, 0207.35.91,99,
0207.36.81,85,89 hariç)

186 $/Ton % 14 % 20

      
12 Yumurta 0407.00 6

$/1000Adet
% 78 % 10

      



13 Kümes hayvanları
etinden, sakatatından
yapılmış sosisler ve
benzeri ürünler ile
kümes hayvanları
etinden hazırlanmış
veya konserve edilmiş
ürünler

1601.00.99,
1602.31,
1602.32

250 $/Ton %22 %10

      

14 Çikolata ve kakao
içeren gıda
müstahzarları

18.06 119 $/Ton % 48 % 10

      
      
15 Bisküviler, gofretler,

kekler
1905.31,32,
1905.90.45,
1905.90.60.00.14

119 $/Ton % 18 % 10

      
16 Makarnalar 19.02 66 $/Ton % 32 % 10
 

İhracat bağlantılı sözleşmeli tarımsal üretimin desteklenmesi

Madde 5 - 4 üncü maddenin 1,2,3,4,5 ve 6 ncı sıra numaralarında yer alan ürünlerin, İhracat
Bağlantılı Tarımsal Üretim Sözleşmesi kapsamında temin edilerek ihraç edilmeleri halinde, 4 üncü
maddede belirtilen ihracat iade miktarları ve azami ödeme oranları % 40 oranında artırılır. Bu
suretle hesaplanacak % 40’lık artış tutarının % 80’i üreticiye nakit ödenir,
 
% 20’si ise, 4 üncü madde uyarınca ihracatçı adına açılmış olan mahsup hesabına alacak kaydedilir.
İhracat Bağlantılı Tarımsal Üretim Sözleşmesi kapsamında yukarıda belirtilen artırımlı iadelerden
faydalanabilmek için, sözleşme ile birlikte ilgili ihracatçı birliğine, ürünün idrak tarihinden asgari üç
ay önce ön müracaatta bulunulması zorunludur. Bu kapsamda iadeden faydalanılabilmesi için
sözleşmeye konu ürünlerin, sözleşmeli üreticiler tarafından istihsal edilmesi esastır. İhracatçı, aynı
zamanda tarımsal üretim faaliyetinde bulunması halinde, artırımlı iade miktarının sadece % 20’lik
kısmından faydalandırılır. Artırımlı iadenin hesaplanmasında, ihraç ürününün bünyesinde yer alan
sözleşmeli ürünlerin miktarları baz alınır.

İhracat Bağlantılı Tarımsal Üretim Sözleşmesinin şekil ve şartları Dış Ticaret Müsteşarlığı
tarafından tespit edilir.

Diğer hususlar

Madde 6 - Bu Tebliğ kapsamında aşağıdaki giderler, kullanım oranları kadar mahsup
edilecektir.

Giderler Kullanım Oranı (%)
a) Vergiler, gecikme zammı ve gecikme faizi ile vergi cezaları 100
-Kurumlar Vergisi (geçici vergi dahil)
-Kurumlar Vergisi tevkifatı,
-Gelir Vergisi (geçici vergi dahil),
-Gelir Vergisi Tevkifatı.
-Katma Değer Vergisi
b) SSK primleri, gecikme zammı ve faizi. 100
c) Haberleşme Giderleri, gecikme zammı ve faizi. 100
(telefon, telefaks vb.)
d) Enerji Giderleri, gecikme zammı ve faizi. 100
-Elektrik
-Doğalgaz
Madde 7 - Bu Tebliğ kapsamındaki mahsup işlemlerinden yararlanabilmek için, fiili ihraç

tarihinden (ihraç eşyası, buna ilişkin gümrük beyannamesinin tescili sırasında bulunduğu durum ve
niteliğini gümrük denetiminden çıktığı sırada da aynen muhafaza etmesi ve bu haliyle Türkiye
Gümrük Bölgesini terk etmesi koşuluyla fiilen ihraç edilmiş sayılır) itibaren en geç bir yıl içerisinde,
ibrazı zorunlu belgelerle birlikte, doğrudan bağlı bulunulan ya da kanuni merkez veya şubelerin
bulunduğu yerdeki ihracatçı birliğine müracaat edilmesi gerekmektedir.

Madde 8 - a) Adına hesap açılacak imalatçı/ihracatçı veya ihracatçılardan, ihracatçı
birliklerine başvuruları sırasında, Maliye Bakanlığı’na hitaben bir örneği ekte yer alan taahhütname
alınacaktır.
b) İhracatçı birlikleri tarafından ABD Doları olarak belirlenerek Türkiye Cumhuriyet Merkez
Bankası’na bildirilen her hakediş tutarı, hakediş belgesinin düzenlendiği tarihteki Türkiye


